Di England hanya dalam tahun 1882 barulah
perempuan berkahwin boleh memiliki harta atas nama mereka sendiri setelah
Parlimen England meluluskan The Married Women's Property Act 1882 (45 & 46
Vict. c.75. Sehingga ke hari ini orang perempuan di negara-negara Barat hilang
nama asal mereka dan memakai nama suami mereka apabila berkahwin. Apa yang
hendak dibanggakan?

UDHR telah diluluskan oleh United Nations General Assembly pada 10 Disember
1948.